
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 56 del 24/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 56 del 24/02/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 13 del 24/02/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione competenze servizio di refezione scolastico dal 16/11/2022 al 

31/12/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 20.01.2023 con il quale il sottoscritto, Dott. Raffaele 

Fasano, è stato nominato come Responsabile del Settore Finanziario di codesto Ente; 

Visto l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022, nr. 197 (GU Serie Generale n.303 del 29 

12-2022 – Supplemento Ordinario n. 43), ha previsto il differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 al 30 aprile 2023; 

Visto che, non essendo ancora stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/25, presso questo Ente 

vige l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma, 3, del D. Lgs. 267/2000, così come 

novellato dal D. Lgs. 126/2014; 

Considerato che con Delibera del Consiglio Comunale n.17 del 02/08/2022 è stato approvato il 

Bilancio relativo all’esercizio 2022/2024; 

Vista la determina n. 90 del 15/11/2022 del Reg. generale n. 322/2022, di proroga tecnica, ex art. 

106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016, del contratto relativo al servizio di refezione scolastica, 

della Ditta Mariano Farace con sede in Loc Costa del Mulino snc, Orsomarso (CS) P.Iva 

02684400787; 

Viste la fattura elettronica n. 06/22 del 31/12/2022 dell’importo di € 3.369,60, di cui € 3.240,00 per 

imponibile ed € 129,60 per Iva al 10%; 

Accertato il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della Ditta affidataria; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
Accertata la regolarità contributiva, attestata con esito positivo al Prot. INPS_33396260 del 

01.11.2022, con validità fino all’ 01.03.2023; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n.267; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate, alla ditta Mariano Farace con sede in Loc. Costa del Mulino snc, Orsomarso (CS) 

P.Iva 02684400787, a titolo di corrispettivo per i servizi di cui in oggetto, la somma di € 

3.369,60, di cui € 3.240,00 per imponibile ed € 129,60 per imposta; 

2. Di imputare la spesa ammontante a €. 3.369,60 al capitolo 804 del bilancio di previsione 

2022/2024 – competenza 2022 come già impegnato da determinazione n. 90 del 15/11/2022; 

3. Di dare atto che  

 la suddetta ditta ha rispettato l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

Legge n. 136 del 13.08.2020, mediante assegnazione del CIG Z4A29D501D;  

 nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 

e 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e art. 6 della Legge 17 dicembre 2010, n. 217, 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 56 del 24/02/2023 

di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187), è 

stato acquisito il conto corrente bancario dedicato sul quale effettuare il pagamento; 

 il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’Area Contabile, 

Dott. Raffaele Fasano;  

4. Di dichiarare, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

 non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del 

D. Lgs. 50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e 

che costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 

62;  

 non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla 

legge n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

5. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i.. 

 

                                                                                                            Il Responsabile di Settore 

                                                                                                               (Dott. Raffaele Fasano) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 57 del 24/02/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 24/02/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 57 del 24/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 24/02/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 96 

 
Il 24/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 56 del 24/02/2023 
con oggetto 
 
Liquidazione competenze servizio di refezione scolastico dal 16/11/2022 al 31/12/2022 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 56 del 24/02/2023 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 24/02/20231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


